
makerfaire.cz

http://makerfaire.cz/


70 %
mužů

18 %
18-24

24 %
25-34

35 %
35-44

16 %
45-54

7 %
55+

30 %
žen

45 %
se vrací

50 % s VŠ 
vzděláním

10k+
Praha

8k+
Brno

4k+
Ostrava

8x1-2k
ostatní 

30k+
návštěvníků festivalů

2000 makerů 500 projektů

Kdo jsou 
naši návštěvníci?

Naši návštěvníci jsou zvídaví lidé, kteří chtějí rozumět
světu kolem sebe a aktivně jej utvářet. Jsou to nadšenci,

designéři, inženýři, studenti, vědci, řemeslníci i
pedagogové a často přichází s celými rodinami.

1. V
 datech 2. Spolupracují s nám

i 3. O
 M

aker Faire 4. Zapojte se! 5. D
alší aktivity 6. Kontakt



1 600 000
600 000

Mediálně zajímavý 
obsah a aktivní kontakty 
s nejvýznamnějšími
zpravodajskými 
a technologickými medii: 

Česká televize, Český
rozhlas, Lidové noviny,
Hospodářské noviny,
Seznam zprávy, Mladá
fronta Dnes, iDnes, 
časopis ABC a další…

Tvoříme vlastní obsah 
v moderních formátech, 
v nichž můžeme prezentovat
i Vaši značku

Roční zásah sledujících:

1. V
 datech 2. Spolupracují s nám

i 3. O
 M

aker Faire 4. Zapojte se! 5. D
alší aktivity 6. Kontakt



1. V
 datech 2. Spolupracují s nám

i 3. O
 M

aker Faire 4. Zapojte se! 5. D
alší aktivity 6. Kontakt



S Maker Faire již
spolupracovali

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



V České republice:

Ve světě:

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



O Maker
Faire

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



Maker Faire je světový, licencovaný festival
plný workshopů, interaktivních aktivit a
především nadšených a zvídavých lidí.
Téměř vše si na něm lze vyzkoušet navlastní
kůži a mnohé si také vyrobit. Své projekty a
prototypy zdeprezentují samotní makeři. 

Maker Faire propojuje nadšence a
odborníky, ale zároveň slibuje chytrou
zábavu pro celé rodiny – kombinuje v sobě
moderní technologie, tradiční řemesla,
vědu, design a vzdělávání.

Co je Maker
Faire? 

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



Maker je kreativec, inovátor, vynálezce,
kutil, designér i nadšenec. Je to každý,
kdo se nespokojí s dostupnými věcmi a
službami, vytváří si nové, ale zároveň si
je nenechává pro sebe – sdílí je s
ostatními. Celosvětová maker komunita
se propojuje v online fórech a právě
skrze síť Maker Faire, kde se často vůbec
poprvé prezentují veřejně.

Makeři tvoří z vlastního nadšení pro
technologie či řemesla, chtějí objevovat
a učit se. K chybám a selháním mají
pozitivní přístup.

A kdo je maker?

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



3D tisk

udržitelnost

strojové
učení

ruční práce

tvoření

práce se dřevem

cosplay programováníbiohacking

robotika
kódování

elektronikavirtuální
realita

hudba

hackování
hardwaru

mobilita

vesmír

biotechnologie

keramika

recyklace

prototypování

technologie

drony

chytrá města &
domácnosti

umělá
inteligence

 gravírování a
řezání

laserem 

STE(A)M

steampunk

mechatronika
Arduino,

Raspberry Pi 
& Co.

rozšířená
realita

věda &
výzkum

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



Zapojte se!
1. V datech 2. Spolupracují s nám

i 3. O
 M

aker Faire 4. Zapojte se! 5. D
alší aktivity 6. Kontakt



Spojte se s komunitami lidí, kteří tvoří, inovují a vyvíjí
a jsou v každodenním kontaktu s nejaktuálnějšími
technologickými trendy. Makeři mají reálný přesah
do vývoje hardware i software produktů. Objevte na
Maker Faire nové talenty do svých řad a oslovte
nové potenciální zaměstnance do vaší společnosti.

Podpořte spolu s námi STEAM* vzdělávání 
a popularizaci technologických projektů a vědy. Naši
návštěvníci si v diskuzích a skrze interaktivní instalace
a workshopy vytváří kritický vztah k technologiím a a
učí se pomocí nich tvořit.

Propojte 
se s makery!

Podpořte nás ve
snaze vzdělávat!

01

Prezentujte se v prostředí, kde jsou témata
udržitelnosti a inovace doma! Projekty na našich
festivalech jsou založeny na zodpovědném vztahu
ke svému okolí a velká část z nich je dostupná v
open-source módu. 

Budujte s námi
novou značku!03

Přes 70% našich návštěvníků aktivně něco vytváří.
Získejte tak možnost kontaktu s aktivními jednotlivci,
kteří mění svůj osobní prostor, ale i své okolí. Buďte
součástí jejich tvůrčího procesu a navážete silné vztahy
se zákazníky, kteří jsou vášniví a kreativní. Připojte se k
nim a podpořte jejich tvůrčí snahy!

Oslovte tisíce
kreativních lidí!02

04

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



Maker Faires
a další aktivity

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



11.-12. 5. Výstaviště Praha

Maker Faire Prague Maker Faire Ostrava
19.-20. 10. Výstaviště Brno

1. 6. Trojhalí Karolina

Maker Faire Brno

První Maker Faire u nás, který se od roku
2018 stále rozvíjí. Zažijete tu skvělou

atmosféru plnou barev a zvuků všemožných
strojů, potkáte se s makery z celého světa a

narazíte na spektakulární instalace.

To, že je Ostrava jedním z center technologií
a inovací třetí největší Maker Faire u nás

rozhodně potvrzuje! Kloubí se zde moderní
projekty s těmi více řemeslnými a my se
těšíme, co vše v Ostravě ještě odhalíme.

Brněnský Maker Faire nás od roku 2019 
stále překvapuje. Festival v sobě zrcadlí
technologické prostředí města a mezi

makery najdete velké množství studentů 
a odborníků.10k+

8k+

4k+

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



26. 5. Zámecká Jízdárna

říjen, Lipo.ink

23. 3. Spa Hotel Thermal

 září, Žižkárna

15. 6. Ekocentrum Krtek

listopad, Flora

20. 4. Modeta

září, Pluhárna

Rychnov n. K.

Karlovy Vary

Vrchlabí

Liberec Olomouc

Jihlava

Č. Budějovice M. Boleslav

Regionální
Maker Faires
Maker Faire jsme začali 
pořádat v metropoli, v Praze. Většina 
z nás ale pochází z regionů a z menších
měst a rozvíjet tento koncept jen 
v metropolích nám přišlo velká škoda.

každý 1-2k 

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



Otevřené dílny 
a Fablaby

Další aktivity Meet the makers

FAB2025.cz
V Brně a Praze organizujeme největší konferenci

otevřených dílen na světě pro cca 1200 lidí 
z celého světa. A v rámci příprav budujeme

strategii rozvoje maker hnutí a vlastně 
i moderního technického vzdělávání.

Podporujeme a pomáháme budovat Fab Laby 
v ČR. Navazujeme zahraniční spolupráce a

organizujeme pop-up demonstrace toho jak
FabLab může vypadat i fungovat.

Věříme, že Maker Faire je nejen pro nás, ale 
i pro českou maker komunitu jenom začátek. 
Na kontě už máme i jiné projekty a aktivity a

spoustu nám jich ještě leží v šuplíku.

Založili jsme tradici pravidelných 
setkání komunity makerů a jejich přátel 
a v updatovaném hávu je v Praze spolu 

s Prusa Labem dále pořádáme.

vice na makemore.cz

1. V datech 2. Spolupracují s nám
i 3. O

 M
aker Faire 4. Zapojte se! 5. D

alší aktivity 6. Kontakt



Radka Murasová
+420 778 009 016
radka@inion.cz

Napište

Těšíme se na
spolupráci!

mailto:peter@makemore.cz
mailto:radka@inion.cz

